
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32855 27Quinta-feira, 26 DE MARÇO DE 2015

Técnico em gestão de Pesca e Aquicultura - Eng. De Pesca, para 
o Instituto de Desenvolvimento Florestal e da Biodiversidade do 
Estado do Pará - IDEFLOR , a contar de 01.06.2015, com ônus 
para o órgão de destino.
.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da 
Pesca

Protocolo 810343

PORTARIA Nº 065 DE 23  DE MARÇO DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso de suas atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no Diário Ofi cial nº 32.798 de 01 de janeiro 
de 2015,
CONSIDERANDO o processo nº 2015/19329,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor PAULO SERGIO DA SILVA CORTINHAS, 
mat. 10626/1, licença saúde, no período de 10/12/2015 a 
16/01/2015, conforme laudo médico nº 163229A/1.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da 
Pesca

Protocolo 810344

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA DE SUPRIMENTO Nº: 06/2015
PRAZO PARA APLICAÇÃO: 30 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
OBJETIVO: Para ocorrer com despesas de transporte de cargas.
BENEFICIÁRIO: ROSANA BARBOSA DA SILVA
CARGO / FUNÇÃO: Agente Administrativo
MATRÍCULA: 20842/1    
CPF: 246.697.842-34
VALOR: R$ 1.150,00
PROJ.ATV.: 146731
FONTE DE RECURSO: 0101000000  
NATUREZA DA DESPESA: 339033
ORDENADOR: ORDENADOR:  Ana Paula de Lima Sandoval 
Bezerra
CPF:   429.383.412-53

Protocolo 810691

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº: 77/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Dar apoio no transporte do servidor João terra da 
Trindade
DESTINO: Castanhal/PA
PERÍODO: 25/03/2015 a 25/03/2015
Nº DE DIÁRIAS: 0,5
VALOR: R$ 67,50 (Sessenta e Sete Reias e Cinquenta Centavos)
BENEFICIÁRIO: Nelson Antonio de Souza
CPF: 227.229.552-53
MATRÍCULA: 24007
CARGO / FUNÇÃO: Motorista
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429.383.412-53

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº: 78/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Transportar e comercializar caranguejos, nas 
feiras do pescado promovidas pela SEDAP, em Belém e região 
metropolitana.
DESTINO: Tracuateua/PA - Belém/PA
PERÍODO: 01/04/2015 a 02/04/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1,5
VALOR: R$ 202,50 (Duzentos e Dois Reias e Cinquenta Centavos)
BENEFICIÁRIO: José Maria Costa da Rosa
CPF: 035.208.962-81
MATRÍCULA: 000000
CARGO / FUNÇÃO: Colaborador Eventual
ORDENADOR: Hildegardo de Figueiredo Nunes
CPF: 516.168.312-00

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº: 79/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Transportar e comercializar caranguejos, nas 
feiras do pescado promovidas pela SEDAP, em Belém e região 
metropolitana.

DESTINO: Augusto Correa/PA - Belém/PA
PERÍODO: 01/04/2015 a 02/04/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1,5
VALOR: R$ 202,50 (Duzentos e Dois Reias e Cinquenta Centavos)
BENEFICIÁRIO: Jhonyson Silva Nunes
CPF: 023.891.462-36
MATRÍCULA: 000000
CARGO / FUNÇÃO: Colaborador Eventual
ORDENADOR: Hildegardo de Figueiredo Nunes
CPF: 516.168.312-00

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº: 80/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Transportar e comercializar caranguejos, nas 
feiras do pescado promovidas pela SEDAP, em Belém e região 
metropolitana.
DESTINO: São João da Ponta/PA - Belém/PA
PERÍODO: 01/04/2015 a 02/04/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1,5
VALOR: R$ 142,50 (Cento e Quarenta e Dois Reias e Cinquenta 
Centavos)
BENEFICIÁRIO: Adinaldo Moura Chagas
CPF: 001.583.352-60
MATRÍCULA: 000000
CARGO / FUNÇÃO: Colaborador Eventual
ORDENADOR: Hildegardo de Figueiredo Nunes
CPF: 516.168.312-00

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº: 81/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Transportar e comercializar caranguejos, nas 
feiras do pescado promovidas pela SEDAP, em Belém e região 
metropolitana.
DESTINO: Tracuateua/PA - Belém/PA
PERÍODO: 01/04/2015 a 02/04/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1,5
VALOR: R$ 202,50 (Duzentos e Dois Reias e Cinquenta Centavos)
BENEFICIÁRIO: Benedito da Silva Costa
CPF: 902.775.462-49
MATRÍCULA: 000000
CARGO / FUNÇÃO: Colaborador Eventual
ORDENADOR: Hildegardo de Figueiredo Nunes
CPF: 516.168.312-00

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº: 82/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Transportar e comercializar caranguejos, nas 
feiras do pescado promovidas pela SEDAP, em Belém e região 
metropolitana.
DESTINO: Augusto Corrêa/PA - Belém/PA
PERÍODO: 01/04/2015 a 02/04/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1,5
VALOR: R$ 202,50 (Duzentos e Dois Reias e Cinquenta Centavos)
BENEFICIÁRIO: Agenor Ferreira da Costa
CPF: 977.936.042-53
MATRÍCULA: 000000
CARGO / FUNÇÃO: Colaborador Eventual
ORDENADOR: Hildegardo de Figueiredo Nunes
CPF: 516.168.312-00

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº: 83/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Transportar e comercializar caranguejos, nas 
feiras do pescado promovidas pela SEDAP, em Belém e região 
metropolitana.
DESTINO: São João da Ponta/PA - Belém/PA
PERÍODO: 01/04/2015 a 02/04/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1,5
VALOR: R$ 202,50 (Duzentos e Dois Reias e Cinquenta Centavos)

BENEFICIÁRIO: João de Lima Coelho
CPF: 185.333.292-53
MATRÍCULA: 000000
CARGO / FUNÇÃO: Colaborador Eventual
ORDENADOR: Hildegardo de Figueiredo Nunes
CPF: 516.168.312-00

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº: 84/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Fiscalizar e emitir relatório do Convênio n° 066/2012, 
entre a SAGRI e a Associação dos Moradores do Município de São 
João de Pirabas.
DESTINO: São João de Pirabas/PA.
PERÍODO: 19/03/2015 a 20/03/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1,5
VALOR: R$ 202,50 (Duzentos e Dois Reias e Cinquenta Centavos)
BENEFICIÁRIO: Flavio das Neves Silva
CPF: 243.824.442-49
MATRÍCULA: 240660-1
CARGO / FUNÇÃO: Engº. Agronomo
ORDENADOR: Hildegardo de Figueiredo Nunes
CPF: 516.168.312-00

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº: 85/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Dar apoio no transporte para a entrega de maquinas, 
implementos agrícolas, insumos e sementes a serem entregues 
no Sindicato dos Produtores Rurais de Baião - SINPROB e 
Associação das Comunidades Remanescentes de Quilombolas 
Umarizal - ACORQBU.
DESTINO: Baião/PA
PERÍODO: 31/03/2015 a 01/04/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1,5
VALOR: R$ 202,50 (Duzentos e Dois Reias e Cinquenta Centavos)
BENEFICIÁRIO: Jonatas  Tavares de Sousa
CPF: 186.392.912-68
MATRÍCULA: 52144241/1
CARGO / FUNÇÃO: Motorista
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429.383.412-53

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº: 86/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Participar da 1ª Reunião do ano de 2015 da Rede de 
Ostreicultores do Pará “REDE NOSSA PÉROLA”.
DESTINO: CASTANHAL/PA
PERÍODO: 25/03/2015 a 25/03/2015
Nº DE DIÁRIAS: 0,5
VALOR: R$ 47,50 (Quarenta e Sete Reias e Cinquenta Centavos)
BENEFICIÁRIO: João Terra da Trindade Junior
CPF: 759.215.292-49
MATRÍCULA: 5899484/1
CARGO / FUNÇÃO: Técnico em Gestão de Pesca e Agricultura
ORDENADOR: Hildegardo de Figueiredo Nunes
CPF: 516.168.312-00

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº: 87/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Participar da 1ª Reunião do ano de 2015 da Rede de 

Ostreicultores do Pará “REDE NOSSA PÉROLA”.

DESTINO: Cachoeira do Arari/PA

PERÍODO: 14/04/2015 a 17/04/2015

Nº DE DIÁRIAS: 3,5

VALOR: R$ 337,50 (Quatrocentos e Setenta e Dois Reais e 
Cinquenta Centavos)


